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Luftgewehr / Luftpistole 
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Teilnehmer: 

                                                                      Luftgewehr:   77 

                                                                      Luftpistole:    20 

 

   

ERGEBNISBERICHT 
 

 

 

 

 



Bezirksschützenbund Spittal 

BEZIRKSMEISTERSCHAFT 2023 
Luftgewehr / Luftpistole 

Winklern, 09.-11.02.2023 

LG40 Stehend frei 

Jungschützen 

  1. Wallensteiner Amelie   SV Obermölltal       97.0  95.3  98.1 100.1     -     -  390.5 

  2. Suntinger Gabriel      SV Obermölltal       94.4  97.8  92.8  91.8     -     -  376.8 

  3. Liebhart Pia           SV Obermölltal       90.5  91.5  90.1  93.9     -     -  366.0 

Männer 

  1. Pirker Hans            SV Obermölltal       99.2  99.8  97.4  96.0     -     -  392.4 

  2. Lerchbaumer Christian  SV VHP Kolbnitz      93.6  96.0  89.7  95.8     -     -  375.1 

  3. Krapfl Andreas         BSK Kelag            86.5  79.8  82.4  78.6     -     -  327.3 

  4. Ritsch Johann          BSK Kelag            70.8  83.4  77.7  82.6     -     -  314.5 

  5. Oberwinkler Rainer     BSK Kelag            85.6  82.2  78.4  62.4     -     -  308.6 

Frauen 

  1. Wallner Angelika       SV Obermölltal      101.0  98.5 102.3 101.0     -     -  402.8 

  2. Gussnig Maria          SV Obermölltal       92.0  96.3  94.2  95.3     -     -  377.8 

  3. Lerchbaumer Barbara    SV VHP Kolbnitz      91.5  94.4  89.5  92.2     -     -  367.6 

  4. Asslaber Vevi          SV Obermölltal       83.9  94.2  88.2  84.9     -     -  351.2 

Senioren 2 

  1. Wallner Paul           SV Obermölltal       93.3  95.5  93.7  93.1     -     -  375.6 

  2. Kerschbaumer Rudolf    SV Obermölltal       93.9  93.0  82.9  84.5     -     -  354.3 

  3. Lerchbaumer Rudi       SV VHP Kolbnitz      88.4  81.3  88.5  86.7     -     -  344.9 

     Briggl Johann          BSK Kelag                   DNS 

MANNSCHAFTEN 

Allgemeine Klasse 

  1. SV Obermölltal 1                  1173.0 

       Wallner Angelika         402.8 

       Pirker Hans              392.4 

       Gussnig Maria            377.8 

 

  2. SV Obermölltal 2                  1142.9 

       Wallner Paul             375.6 

       Suntinger Gabriel        376.8 

       Wallensteiner Amelie     390.5 

 

  3. SV VHP Kolbnitz                   1087.6 

       Lerchbaumer Barbara      367.6 

       Lerchbaumer Christian    375.1 

       Lerchbaumer Rudi         344.9 

 

  4. SV Obermölltal 3                  1071.5 

       Kerschbaumer Rudolf      354.3 

       Liebhart Pia             366.0 

       Asslaber Vevi            351.2 

 

  5. BSK Kelag                          950.4 

       Krapfl Andreas           327.3 

       Oberwinkler Rainer       308.6 

       Ritsch Johann            314.5 

  



LG40 Sitzend aufgelegt 

Senioren 3 

  1. Egger Rony             SV Spittal          102.8 105.8 105.0 104.6     -     -  418.2 

  2. Jahn Gustav            HSV Spittal         102.2 104.3 103.4 103.0     -     -  412.9 

  3. Lugger Anton           SV Spittal          104.0 101.9 103.0 103.7     -     -  412.6 

  4. Schusser Walter        SV Kremsbrücke      100.8 101.7  99.8 103.0     -     -  405.3 

  5. Wallensteiner Ewald    SV Obermölltal      101.1 100.0  98.5 100.1     -     -  399.7 

  6. Stevenson Mario        SV VHP Kolbnitz      99.6  98.9  99.9 100.4     -     -  398.8 

  7. Knapp Walter           SV VHP Kolbnitz     100.6  99.5  99.7  96.6     -     -  396.4 

  8. Brunner Johann         HSV Spittal          92.4  94.0  84.8  94.9     -     -  366.1 

Seniorinnen 3 

  1. Wirth Uschi            SV Spittal          101.3 102.1 105.2 100.0     -     -  408.6 

  2. Brunner Irene          HSV Spittal         101.3 100.8  97.1 100.8     -     -  400.0 

  3. Egger Rosi             SV VHP Kolbnitz      91.1  94.0  97.6  91.8     -     -  374.5 

MANNSCHAFTEN 

LG40 sitzend aufgelegt 

  1. SV Spittal                        1239.4 

       Egger Rony               418.2 

       Wirth Uschi              408.6 

       Lugger Anton             412.6 

 

  2. HSV Spittal                       1179.0 

       Brunner Johann           366.1 

       Jahn Gustav              412.9 

       Brunner Irene            400.0 

 

  3. SV VHP Kolbnitz                   1169.7 

       Knapp Walter             396.4 

       Stevenson Mario          398.8 

       Egger Rosi               374.5  

 

LG40 Stehend aufgelegt 

Senioren 1 

  1. Wallensteiner Markus   SV Obermölltal      103.3 105.5 103.7 105.1     -     -  417.6 

  2. Fleissner-Rieger Johan SV Obermölltal      105.4 104.4 103.2 103.7     -     -  416.7 

  3. Mitterer Adolf         HSV Spittal         100.8  99.9 100.8 102.8     -     -  404.3 

  4. Zimmermann Gottfried   HSV Spittal         100.9  95.1 100.6 101.9     -     -  398.5 

  5. Brugger Andreas        SV Kremsbrücke       98.6  95.2  95.2  93.8     -     -  382.8 

     Ramsbacher Peter       SV Kremsbrücke              DNS 

Seniorinnen 1 

  1. Pleschgatternig Erika  SV Spittal           97.2  94.6  98.1  95.4     -     -  385.3 

  2. Pucher Angelina        SV Obermölltal       95.4  91.3  96.8  96.5     -     -  380.0 

     Kerschbaumer Vevi      SV Obermölltal              DNS 

Senioren 3 

  1. Egger Rony             SV Spittal          101.7 101.2 103.2 102.7     -     -  408.8 

  2. Wirth Uschi            SV Spittal          101.6  99.9  97.2 101.0     -     -  399.7 

  3. Sovdat Andreas         SV Spittal           98.6  93.5  97.0  97.4     -     -  386.5 

 



LG30 Hobby Stehend aufg. 

Männer 

  1. Schmölzer Thomas       HSV Spittal         101.5  99.9 103.3     -     -     -  304.7 

  2. Schmölzer Harald       HSV Spittal         102.7 101.8  95.9     -     -     -  300.4 

  3. Kerschbaumer Roland    SV Obermillstatt     95.7  96.6  98.5     -     -     -  290.8 

  4. Praxl Manfred          SV Nockberge         97.7  95.9  95.9     -     -     -  289.5 

  5. Doblacher Alexander    SV Nockberge         98.5  97.6  92.5     -     -     -  288.6 

Frauen 

  1. Madl Elena             SV Pulverhorn       100.9 103.0 104.3     -     -     -  308.2 

  2. Kröth-Strauß Nadine    SV Spittal           97.7  98.0 102.1     -     -     -  297.8 

  3. Strasser Celina        HSV Spittal          99.4  99.3  96.8     -     -     -  295.5 

  4. Wandaller Cindy        SV Pulverhorn        97.3  99.1  97.3     -     -     -  293.7 

  5. Gassmayer Daniela      SV Pulverhorn        95.3  97.6  95.5     -     -     -  288.4 

     Steiner Yara           SV VHP Kolbnitz             DNS 

Senioren 2 

  1. Zimmermann Gottfried   HSV Spittal         100.0 100.4 100.8     -     -     -  301.2 

  2. Nussbaumer Gottlieb    SV Obermillstatt     98.8 100.1 102.0     -     -     -  300.9 

  3. Brunner Bernhard       SV Pulverhorn       100.3 100.0  98.0     -     -     -  298.3 

  4. Nussbaumer Franz       SV Obermillstatt     97.7  99.8  99.4     -     -     -  296.9 

  5. Steiner Arnold         SV VHP Kolbnitz      94.5  98.1  95.8     -     -     -  288.4 

  6. Gassmayer Walter       SV Pulverhorn        96.3  93.7  95.7     -     -     -  285.7 

     Schmied Dietmar        SV Spittal                  DNS 

Seniorinnen 2 

  1. Glanzer Barbara        SV Pulverhorn        95.6 101.5  99.5     -     -     -  296.6 

  2. Zimmermann Beate       HSV Spittal          99.2  98.8  96.4     -     -     -  294.4 

  3. Steiner Monika         SV VHP Kolbnitz      94.4  94.2  91.9     -     -     -  280.5 

  4. Oberleitner Barbara    SV VHP Kolbnitz      87.2  90.6  93.1     -     -     -  270.9 

 

MANNSCHAFTEN 

Hobby Stehend aufgelegt 

  1. HSV Spittal                        899.5 

       Schmölzer Thomas         304.7 

       Schmölzer Harald         300.4 

       Zimmermann Beate         294.4 

 

  2. SV Pulverhorn 2                    892.2 

       Brunner Bernhard         298.3 

       Gassmayer Walter         285.7 

       Madl Elena               308.2 

 

  3. SV Obermillstatt                   888.6 

       Kerschbaumer Roland      290.8 

       Nussbaumer Franz         296.9 

       Nussbaumer Gottlieb      300.9 

 

  4. SV Pulverhorn 1                    878.7 

       Gassmayer Daniela        288.4 

       Glanzer Barbara          296.6 

       Wandaller Cindy          293.7  

 



LG30 Hobby Sitzend aufg. 

Männer 

  1. Hopfgartner Justin     SV Oberdrautal      102.7 104.0 101.8     -     -     -  308.5 

  2. Hopfgartner Daniel     SV Oberdrautal      102.0 101.0  99.2     -     -     -  302.2 

     Sereinig Wolfgang      SV Pulverhorn               DNS 

     Hierländer Christian   SV Oberdrautal              DNS 

Frauen 

  1. Madl Elena             SV Pulverhorn       104.6 105.8 105.4     -     -     -  315.8 

  2. Wandaller Cindy        SV Pulverhorn       103.9 105.0 104.8     -     -     -  313.7 

  3. Gassmayer Daniela      SV Pulverhorn       102.2 105.1 105.1     -     -     -  312.4 

Senioren 1 

  1. Zaiser Gerd            SV Pulverhorn       105.0 105.4 105.5     -     -     -  315.9 

  2. Wandaller Richard      SV Pulverhorn       104.8 104.9 105.9     -     -     -  315.6 

  3. Kerschbaumer Roland    SV Obermillstatt    104.7 105.1 104.7     -     -     -  314.5 

  4. Bacher Andreas         SV Pulverhorn       102.3 105.4 105.5     -     -     -  313.2 

  5. Gassmayer Gerhard      SV Pulverhorn       102.6 104.8 105.0     -     -     -  312.4 

  6. Santer Josef           SV Pulverhorn       102.6 102.0 103.8     -     -     -  308.4 

  7. Gruber Manfred         SV Pulverhorn        98.2  99.4  97.3     -     -     -  294.9 

     Grell Arno             SV Pulverhorn               DNS 

     Delfser Karl           SV Oberdrautal              DNS 

Senioren 2 

  1. Nussbaumer Franz       SV Obermillstatt    105.7 106.1 105.8     -     -     -  317.6 

  2. Kramer Winfried        SV Spittal          103.9 105.3 102.7     -     -     -  311.9 

  3. Gassmayer Walter       SV Pulverhorn       102.7 103.6 105.1     -     -     -  311.4 

  4. Warum Josef            SV Spittal          103.1 102.9 105.1     -     -     -  311.1 

  5. Brunner Bernhard       SV Pulverhorn       104.2 103.1 103.5     -     -     -  310.8 

  6. Haid Norbert           SV Spittal          103.7 102.5 103.1     -     -     -  309.3 

  7. Nussbaumer Gottlieb    SV Obermillstatt    101.3 102.8 104.9     -     -     -  309.0 

Seniorinnen 2 

  1. Glanzer Barbara        SV Pulverhorn       104.6 104.4 102.4     -     -     -  311.4 

  2. Lafleur Elisabeth      SV Pulverhorn       103.7 102.8 104.2     -     -     -  310.7 

     Tuppinger Margit       SV Spittal                  DNS 

 

MANNSCHAFTEN 

Hobby Sitzend aufgelegt 

  1. SV Pulverhorn Millst. 2            944.7 

       Wandaller Richard        315.6 

       Bacher Andreas           313.2 

       Zaiser Gerd              315.9 

 

  2. SV Obermillstatt                   941.1 

       Kerschbaumer Roland      314.5 

       Nussbaumer Franz         317.6 

       Nussbaumer Gottlieb      309.0 

 

  3. SV Pulverhorn Millst. 1            937.5 

       Gassmayer Daniela        312.4 

       Glanzer Barbara          311.4 

       Wandaller Cindy          313.7 

 

  4. SV Pulverhorn Millst. 3            934.6 

       Gassmayer Walter         311.4 

       Brunner Bernhard         310.8 

       Gassmayer Gerhard        312.4  



 

LP40 Stehend frei 

Männer 

  1. Schmölzer Thomas       HSV Spittal          81.0  89.0  88.0  93.0     -     -  351.0 

  2. Egger Thomas           SV Oberdrautal       81.0  89.0  82.0  90.0     -     -  342.0 

  3. Hopfgartner Josef      SV Oberdrautal       80.0  73.0  81.0  84.0     -     -  318.0 

Senioren 1 

  1. Schmölzer Harald       HSV Spittal          87.0  84.0  88.0  85.0     -     -  344.0 

  2. Copetti Guido          SV Spittal           89.0  85.0  85.0  85.0     -     -  344.0 

  3. Haas Thomas            SV Oberdrautal       76.0  84.0  80.0  79.0     -     -  319.0 

Seniorinnen 1 

  1. Marinkovic Jasminka    SV Spittal           87.0  83.0  84.0  93.0     -     -  347.0 

  2. Haas Manuela           SV Oberdrautal       83.0  74.0  76.0  70.0     -     -  303.0 

  3. Strauß Manuela         SV Spittal           72.0  77.0  80.0  70.0     -     -  299.0 

  4. Pleschgatternig Erika  SV Spittal           66.0  74.0  75.0  74.0     -     -  289.0 

Senioren 2 

  1. Niedersaetz Silvio     SV Spittal           87.0  85.0  86.0  87.0     -     -  345.0 

  2. Hofer Hannes           HSV Spittal          89.0  85.0  80.0  86.0     -     -  340.0 

  3. Eder Hans              SV Spittal           77.0  85.0  80.0  86.0     -     -  328.0 

MANNSCHAFTEN 

Allgemeine Klasse 

  1. HSV Spittal                       1035.0 

       Schmölzer Thomas         351.0 

       Schmölzer Harald         344.0 

       Hofer Hannes             340.0 

 

  2. SV Spittal                        1019.0 

       Eder Hans                328.0 

       Copetti Guido            344.0 

       Marinkovic Jasminka      347.0 

 

  3. SV Oberdrautal                     979.0 

       Hopfgartner Josef        318.0 

       Egger Thomas             342.0 

       Haas Thomas              319.0  

LP40 Auflage 

Senioren 3 

  1. Egger Rony             SV Spittal           97.0  98.0  97.0  96.0     -     -  388.0 

  2. Jahn Gustav            HSV Spittal          91.0  94.0  93.0  96.0     -     -  374.0 

  3. Daberer Anton          SV Obermölltal       92.0  85.0  89.0  86.0     -     -  352.0 

Allgemeine Klasse 

  1. Fleissner-Rieger Johan SV Obermölltal       92.0  95.0  97.0  99.0     -     -  383.0 

  2. Schmied Dietmar        SV Spittal           89.0  91.0  93.0  94.0     -     -  367.0 

  3. Wallensteiner Markus   SV Obermölltal       88.0  80.0  83.0  88.0     -     -  339.0 

  4. Pucher Angelina        SV Obermölltal       87.0  82.0  83.0  73.0     -     -  325.0 



 

BEZIRKSSCHÜTZENKÖNIG*IN 
DIE 10 BESTEN 

     
SchN Name Verein Teiler Deckteiler 

1 Gassmayer Gerhard SV Pulverhorn 2 5 

2 Egger Rony SV Spittal 3 6 

3 Jahn Gustav HSV Spittal 3 15 

4 Fleissner-Rieger Johann SV Obermölltal 4 17 

5 Gassmayer Daniela SV Pulverhorn 6 28 

6 Wallensteiner Markus SV Obermölltal 7 9 

7 Nussbaumer Franz SV Obermillstatt 7 13 

8 Nussbaumer Gottlieb SV Obermillstatt 8 34 

9 Kramer Winfried SV Spittal 9 12 

10 Egger Thomas SV Oberdrautal 10 45 

 


